Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
специалистов со средним профессиональным образованием на 2006-2007
учебный год

Утративший силу
Постановление Акимата Жамбылской области от 29 марта 2007 года N 64.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 4 мая 2007 года
за N 1659. Утратил силу - Постановлением акимата Жамбылской области от 24
мая 2007 года N 121.
      В соответствии с пунктом 10   Закона Республики Казахстан от 7 статьи 31
июня 1999 года "Об образовании"»и во исполнение постановлений
Правительства Республики Казахстан от 15 мая 2000 года   "О мерах по N 721
дальнейшему развитию начального и среднего профессионального образования в
Республике Казахстан", от 11 ноября 2002 года   "Об установлении квоты N 1188
приема при поступлении на учебу в организации среднего профессионального и
высшего профессионального образования для отдельных категорий лиц" акимат
Жамбылской области  :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить согласно приложению государственный образовательный заказ
на подготовку специалистов со средним профессиональным образованием на
2006-2007 учебный год.
      2. Департаменту образования акимата области разместить в установленном
порядке государственный образовательный заказ на подготовку специалистов со
средним профессиональным образованием в организациях среднего
профессионального образования.
      3. Определить, что в пределах утвержденного образовательного заказа
действует квота, установленная постановлением Правительства Республики
Казахстан от 11 ноября 2002 года   "Об установлении квоты приема при N 1188
поступлении на учебу в организации среднего профессионального и высшего
профессионального образования для отдельных категорий лиц".
      4. Данное постановление вводится в действие со дня первого официального
опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 апреля 2006
года.
      5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Акима области Аксакалова К.И.

      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      Акима области

П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  о б л а с т и
о т  2 9  м а р т а  2 0 0 7  г о д а
N 64
Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов со средним
п р о ф е с с и о н а л ь н ы м  о б р а з о в а н и е м
на 2006-2007 учебный год
N К о д ы

специаль-
ностей

Н а и м е н о в а н и е
специальностей

Государственный
образовательный заказ

всего в  том  числе
с  казахским
я з ы к о м
обучения

1 0205002 Правоведение 25 25

2 0306002 Казахский язык и литература 25 25

3 0310002 Физическая культура 20 20

4 0311002 Основы безопасности жизнедеятельности и
валеология

25 25

5 0313002 Профессиональное обучение 125 115

6 0314002 Начальное общее образование 75 50

7 0401002 Лечебное дело 165 90

8 0402002 Акушерское дело 25 25

9 0403002 Сестринское дело 79 54

10 0501002 Ветеринария 50 50

11 0601002 Библиотечное дело 20 20

12 0604002 И н с т р у м е н т а л ь н о е
исполнительство

14 7

13 0607002 Хоровое дирижирование 3 2

14 0612002 Актерское искусство 10 10

15 0619002 Декоративно-прикладное
искусство и народные промыслы

16 11

16 0703002 Финансы 30 30

17 0705002 Экономика, бухгалтерский учет
и аудит

130 80

18 0712002 25 25

Менеджмент с обучением на
английском и турецком языках

19 0716002 Банковское дело 30 30

20 0716002 Банковское дело с обучением на
английском и турецком языках

25 25

21 2002002 Эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений

50 50

22 2506002 Контрольно-измерительные
приборы и автоматика

20 20

23 3002002 Техническое обслуживание,
р е м о н т  и  э к с п л у а т а ц и я
автомобильного транспорта

50 45

24 3306002 Техническое обслуживание,
р е м о н т  и  э к с п л у а т а ц и я
электрического и электро-
механического оборудования

20 20

25 3312002 Монтаж, наладка и эксплуатация
электрооборудования предприя-
тий и гражданских зданий

30 25

26 3706002 Программное обеспечение
вычислительной техники и
автоматизированных систем

39 39

27 3925002 Технология переработки нефти
и газа

50 50

28 4123002 Моделирование и конструирование
одежды

25 25

29 4207002 Эксплуатация машин и оборудо-
вания пищевых производств

20 20

30 4303002 Строительство и  эксплуатация
зданий и сооружений

45 45

31 4323002 Монтаж и эксплуатация оборудо-
вания и систем газоснабжения

25 0

32 4332002 Строительство автомобильных
дорог и аэродромов

25 25

33 4402002 Механизация сельского хозяйства 25 25

34 4405002 Землеустройство 25 25

35 4406002 Агрономия 20 20

36 4412002 О р г а н и з а ц и я  и  в е д е н и е
фермерского хозяйства

25 25

   ИТОГО: 1411 1178

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан